Nº 116, sexta-feira, 17 de junho de 2011 159ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011061700159

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Extrato da Ata n° 19/2011 - Empresa: Boa Entrega Co-
mercial Ltda. CNPJ: 10.711.306/0001-00.

Item 03 - Qtd: 30 und. - Disco removedor 510mm com alta
abrasividade, espessura mínima de 25mm, constituído de fibras sin-
téticas, resina e poliéster, abrasivo mineral, usado para remoção de
produtos aplicados no piso, cor preta - marca Bettanin - Preço Unt.:
R$24,50. Item 04 - Qtd: 30 und. - Disco removedor 510mm com alta
abrasividade, espessura mínima de 25mm, constituído de fibras sin-
téticas, resina e poliéster, abrasivo mineral, usado para lavagem, re-
moção de produtos aplicados no piso, cor verde - marca Bettanin -
Preço Unt.: R$25,50. Item 05 - Qtd: 30 und. - Mop pó 80cm com-
plexo. Acompanha cabo de alumínio com 1,20m e manopla (refil em
acrílico) - marca Certec - Preço Unt.: R$81,20. Item 09 - Qtd: 100
und. - Vassoura de cerdas rígidas, sem plumagem, constituída de
polipropileno. Cerdas com volta completa na cepa e cravamento no
dorso. Acompanha cabo de chapa de aço revestido com 1,20m. Di-
mensões 30 x 17x 4 cm (C X A X L) - marca Bettanin - Preço Unt.:
R$8,50. Item 10 - Qtd: 100 und. - Vassourão tipo gary com cerdas
rígidas, sem plumagem, constituída de polipropileno. Cerdas com
volta completa na cepa e cravamento no dorso. A cepa é uma peça
única, sem encaixes. Acompanha cabo de chapa de aço revestido com
1,20 m. Dimensões 38 x 12 18 cm (C X A X L) - marca Bettanin -
Preço Unt.: R$13,50.

Extrato da Ata n° 20/2011 - Empresa: Global Cleaning Pro-
dutos e Serviços de Limpeza Ltda. CNPJ: 10.619.574/0001-04.

Item 06 - Qtd: 20 und. - Refil Mop pó acrílico 80cm - marca
Bralimpia - Preço Unt.: R$37,93.

Extrato da Ata n° 21/2011 - Empresa: Francisco Teixeira
Cruz Neto-ME. CNPJ: 07.944.114/0001-39.

Item 08 - Qtd: 1.200 und. - Saco plástico para lixo, de alta
densidade, capacidade de 100 litros, espessura mínima de 0,08 mm,
pacote c/ 100 und. - marca Ineplast - Preço Unt.: R$24,99.

Recife-PE, 2 de junho de 2011.

A Seção de Licitações e Contratos da Justiça Federal de
Primeira Instância - Seção Judiciária de Pernambuco, em cumpri-
mento ao disposto no § 2.º do art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e
Decreto Federal n.º 3.931/2001, quanto ao objeto do Pregão 16/2011,
torna público o Registro de Preços, conforme Ata n.º 22 a 23/2011,
para os serviços abaixo especificados, preços e fornecedor:

Extrato da Ata n° 22/2011 - Empresa: Comercial E.W.E de
Produtos Ltda. CNPJ: 09.227.683/0001-99.

Item 01 - Qtd: 100 und. - Fórmica, texturizada, rígida, cor
argila, med. 3,08x1,25m - Marca Madepar ref 130 - Preço Unt.:
R$84,20.

Extrato da Ata n° 23/2011 - Empresa: RD Comércio de Mat.
de Construção e Limpeza Ltda. CNPJ: 12.401.177/0001-89.

Item 02 - Qtd: 100 und. - Compensado, com espessura de
15mm - Marca RD - Preço Unt.: R$71,05.

Recife-PE, 8 de junho de 2011.

A Seção de Licitações e Contratos da Justiça Federal de
Primeira Instância - Seção Judiciária de Pernambuco, em cumpri-
mento ao disposto no § 2.º do art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e
Decreto Federal n.º 3.931/2001, quanto ao objeto do Pregão 15/2011,
torna público o Registro de Preços, conforme Ata n.º 25 a 27/2011,
para os serviços abaixo especificados, preços e fornecedor:

Extrato da Ata n° 25/2011 - Empresa: Lusinorte Mudanças
Transp. Em Geral e Bem. Ltda. CNPJ: 12.797.486/0001-10.

Item 01 - Qtd: 300m³. - Serviço de transporte de bens em
geral - faixa de 0 a 500 Km - Preço Unt.: R$70,40.

Extrato da Ata n° 26/2011 - Empresa: RV Consult Trans-
portes e Logística Ltda. CNPJ: 05.366.444/0001-69.

Item 02 - Qtd: 500m³ - Serviço de transporte de bens em
geral - faixa de 501 a 1.000 Km - Preço Unt.: R$112,00. Item 03 -
Qtd: 150m³ - Serviço de transporte de bens em geral - faixa de 1.001
a 1.500 Km - Preço Unt.: R$158,00.

Extrato da Ata n° 27/2011 - Empresa: Nordeste Mudanças e
Transportes de Cargas. Ltda. CNPJ: 07.649.447/0001-35.

Item 04 - Qtd: 150m³ - Serviço de transporte de bens em
geral - faixa de 1.500Km em diante - Preço Unt.: R$250,00.

Recife-PE, 9 de junho de 2011.
MARCOS A. CABRAL SILVA

Pregoeiro

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE

EDITAL No- 5, DE 16 DE JUNHO DE 2011
CONCURSO PÚBLICO

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE CON-
TABILIDADE, no uso de suas atribuições legais e regimentais, me-
diante as condições estipuladas no Edital do Concurso Público nº
01/2010, cujos resultados finais foram homologados no Edital nº 4, de
14 de junho de 2011, com publicação no DOU de 16.06.2011, Seção
3, Páginas 172 a 174, TORNA PÚBLICO E CONVOCA para entrar
em exercício os seguintes candidatos aprovados:

EMPREGO PÚBLICO DE ADVOGADO
1º lugar: RODRIGO MELO MOREIRA LIMA
2º lugar: ROMULO DE CARVALHO CHAVES
EMPREGO PÚBLICO DE ANALISTA DE SISTEMAS
1º lugar: MATHEUS MOREIRA CRUZ
EMPREGO PÚBLICO DE CONTADOR
1º lugar: RENATA MOREIRA DOS SANTOS
2º lugar: UALITAS SOARES RODRIGUES

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA
ARQUITETURA E AGRONOMIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ELEITORAL No- 1 / 2 0 11

A Comissão Eleitoral Federal - CEF, instituída pelo Con-
selho Federal de Engenharia, Arquitetura e Agronomia, por meio da
Decisão Plenária PL-0065/2011, de 28 de fevereiro de 2011, usando
das atribuições que lhe confere o inciso I dos art. 25 e 26, ambos do
Regulamento Eleitoral para Eleição de Conselheiro Federal e de seu
suplente, representantes das Instituições de Ensino Superior, conforme
Anexo III da Resolução 1.021, de 22 de junho de 2007, CONVOCA
os profissionais jurisdicionados pelo Sistema Confea/Crea e as Ins-
tituições de Ensino Superior, com registro homologado pelo Confea
que ministrem cursos do grupo Engenharia, para participarem de sua
eleição, dando-lhes ciência dos seguintes dados:

I - Data da eleição: 5 de outubro de 2011, conforme ca-
lendário definido pela Decisão Plenária PL-0817/2011, de 15 de ju-
nho de 2011 II - Local da eleição: Reunião Anual da Associação
Brasileira de Ensino de Engenharia - ABENGE, que ocorrerá no
período de 2 a 6 de outubro de 2010, na cidade de Blumenau -
SC.

III - Horário de votação: a partir das 15h00 - horário local.
IV - Cargo em disputa: 1 (uma) vaga para Conselheiro Fe-

deral e seu suplente, representante das Instituições de Ensino Superior
- Grupo Engenharia com mandato de 3 (três) anos.

V - Registro de candidaturas: Na forma do Capítulo II, Seção
II - Do Requerimento de Registro de Candidatura, do Anexo III da
Resolução 1.021, de 2007, do Confea.

VI - Prazo para desincompatibilização: 5 de julho de 2011
(por força da tutela antecipada proferida nos autos da ação
2008.34.00.006755-7).

VII - Prazo para apresentação de requerimento de registro:
Até 1º de agosto de 2011, devidamente protocolado no Confea.

VIII - Local de registro de candidatura: Em Brasília - DF, na
Sede do Confea, localizada na SEPN 508, Bloco A, Edifício Confea,
no Setor de Protocolo, no horário de 8h às 18h. Não haverá con-
ferência de documentos no ato do registro.

IX - Condições de Candidatura: Os candidatos interessados
em concorrer aos cargos de Conselheiro Federal e seu suplente devem
preencher as condições estabelecidas no Anexo III da Resolução
1.021, de 2007, do Confea.

X - Delegado Eleitor e seu credenciamento: conforme Ca-
pítulo I, Seção II - Dos Delegados Eleitores, do Anexo III da Re-
solução 1.021, de 2007, do Confea.

XI - Data Limite para credenciamento do delegado Eleitor:
Até 5 de setembro de 2011, devidamente protocolado no Confea, no
horário de 8h às 18h.

XII - A Resolução 1.021, de 2007, o Regulamento Eleitoral,
e o Calendário Eleitoral encontram-se a disposição para consulta dos
interessados na internet, no portal do Confea - www.confea.org.br.

AFONSO LUIZ COSTA LINS JÚNIOR
Coordenador da Comissão

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

3º lugar: ROSEMARY NOVAIS NETO
4º lugar: RICARDO BORGES DE ARAUJO ROSA
5º lugar: VINICIUS ANDRADE SILVA
6º lugar: FELIPE GONCALVES BASTOS
7º lugar: PEDRO LUIZ ROCHA DE NORONHA
8º lugar: RODRIGO MOREIRA AZEVEDO ARAUJO
9º lugar: PAOLA CAROLINA CANUTO BRANDAO
10º lugar: FRANCIELE CARINI
EMPREGO PÚBLICO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO
1º lugar: KARLA DIAS FIGUEIRO
2º lugar: DANIEL AUGUSTO FERREIRA DE ALMEIDA
3º lugar: PEDRO HENRIQUE RODRIGUES GUIMARAES
4º lugar: MAYKO GOMES DE OLIVEIRA
5º lugar: GABRIELA PARREIRA LOPES
6º lugar: DANIEL ASSUNCAO SILVA
7º lugar: ELIANE DOS SANTOS ROSA
8º lugar: BRUNO DE ARAUJO GOMES
9º lugar: MICHELLE FERREIRA ROCHA
10º lugar: JULIA DE BRITO AMARAL
EMPREGO PÚBLICO DE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
1º lugar: ALEXANDRE FREITAS CORDEIRO
2º lugar: MAURICIO VICTOR CASSIS
3º lugar: ABILIO JOSE GONCALVES SOARES
4º lugar: LARISSA FLAVIA ROCHA
5º lugar: MARYANE BORGES MACHADO
6º lugar: JOSE MANOEL MACHADO FARIAS NETO
7º lugar: ROBSON WEIDER MENDES DE ARAUJO
EMPREGO PÚBLICO DE ASSISTENTE TÉCNICO / DIAGRA-
MADOR
1º lugar: PORTIA VICTOR TURRA DOURADO
2º lugar: DAVID DUARTE RODRIGUES
As convocações serão publicadas no site deste Conselho Federal de
Contabilidade.

JUAREZ DOMINGUES CARNEIRO

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM

EXTRATO DE CONTRATO

PAD nº. 150/2010. Patrocinada: Associação Brasileira de Obstetrizes
e Enfermeiros Obstetras - Seccional de Minas Gerais - ABENFO-
MG. Objeto: repasse de valores visando à realização do VII Con-
gresso Brasileiro de Enfermagem Obstétrica e Neonatalencontro Uni-
versitáronn. Valor Global: R$ 61.380,35 (sessenta e um mil, trezentos
e oitenta reais e trinta e cinco centavos). Dotação Orçamentária:
3.2.10.07.01, Programa de Apoio e Fortalecimento Institucional. Mo-
dalidade de Licitação: Inexigibilidade. Fundamento: art. 25, caput, da
Lei nº. 8.666/93. Data da Assinatura: 10/06/2011.

ANEXO

ELEIÇÕES 2011 - CALENDÁRIO ELEITORAL
ELEIÇÃO DE CONSELHEIRO FEDERAL E DE SEU SUPLENTE, REPRESENTANTES DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO SUPERIOR -
GRUPO ENGENHARIA

Anexo III - Resolução 1.021, de 22 de junho de 2007

Item Fase Agente Prazo Norma Data
1. Edital convocação eleitoral CEF --- Art. 25 e Art. 26 17 jun
2. Prazo final de desincompatibilização Chapa --- --- 5 jul
3. Requerimento de registro da candidatura Chapa --- Art. 39 1 ago
4. Edital: requerimentos de registros de candidatura CEF 1 dia Art. 41 2 ago
5. Impugnação de registros de candidaturas Chapa 2 dias Art. 42 4 ago
6. Edital: extratos de impugnações CEF 1 dia Art. 42, § único 5 ago
7. Apresentação das contestações à CEF Chapa 2 dias Art. 43 9 ago
8. Apreciação de registros de candidatura, impugnações e contestações CEF 2 dias Art. 44 11 ago
9. Edital: extratos de julgamento e candidaturas deferidas e indeferidas CEF --- Art. 45 15 ago
10. Recurso contra candidaturas deferidas e indeferidas Chapa 2 dias Art. 46 17 ago
11 . Edital: extratos dos recursos apresentados CEF 1 dia Art. 46 18 ago
12. Contra-razões aos recursos interpostos Chapa 2 dias Art. 46 22 ago
13. Julgamento dos recursos contra decisões da CEF Plenário do Confea 2 dias Art. 47 24 ago
14. Edital: homologação de candidaturas pelo Plenário do Confea CEF 1 dia Art. 47, § único 25 ago
15. Credenciamento dos delegados eleitores Chapa Até 30 dias antes do início

da assembléia
Art. 13 5 set

16. Análise do credenciamento de delegados eleitores e divulgação dos ho-
mologados

CEF 2 dias Art. 14 8 set

17. Indicação de fiscal Chapa --- Art. 52 5 out
18. Substituição de fiscal Chapa --- Art. 52, § 1º 5 out
19. Fornecimento de material à mesa eleitoral CEF --- Art. 55 5 out
20. ELEIÇÃO - VOTAÇÃO --- 15 horas Art. 56 Art. 57 5 out
21. Apuração dos votos, impugnação de urna, recursos e decisões Mesa Eleitoral Imediatamente após encer-

ramento da votação
Art. 63 Art. 67 5 out

22. Recurso contra a decisão da Mesa Eleitoral Chapa ou Fiscal Imediatamente após encer-
ramento da votação

Art. 67, § único 5 out

23. Apuração dos votos, impugnação de voto, recursos e decisões Mesa Eleitoral Imediatamente após encer-
ramento da votação

Art. 68 caput e § 1º 5 out

24. Recurso contra decisão da Mesa Eleitoral Chapa ou Fiscal Imediatamente após a deci-
são da mesa eleitoral

Art. 68, § 2º 5 out

25. Edital: extratos de recursos interpostos contra impugnação de urna e voto CEF --- Art. 69 6 out
26. Elaboração do mapa geral e ata final de apuração CEF 5 dias Art. 71 14 out
27. Julgamento de recursos contra decisão da CEF, relatório final e mapa de

totalização
Plenário do Confea --- Art. 71 14 out

28. Edital: homologação do resultado da votação CEF 1 dia Art. 79 17 out
29. Informações relativas à prestação de contas da campanha eleitoral Chapas Dez dias contados a partir

da data da votação
Art. 51 20 out

30. Posse dos eleitos Confea --- Art. 80 ---

		ouvidoria@in.gov.br
	2011-06-17T05:51:28-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial